PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 086/2021

Pregão Presencial n° 043/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS

INSTITUIÇÕES DE ENSINO.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº086/2021, pregão presencial nº043/2021, tipo menor preço , cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO., adjudicar o objeto licitado em favor

de:ITACON COMECIO DE ALIMENTOS EIRELI, E.NATALINO FAZOLLO-ME, COELHO E SILVA COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, THALYTA PAES DE OLIVEIRA, IRACI FERREIRA RAFAEL, ALESSANDRA DA CRUZ COSTA e

VILSON DA SILVA BRUM, segundo mapa de apuração.

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 10.282.328/0001-00
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

INSETICIDA ACARICIDA, Á BASE DE CLORPIRIFÓS,

ORGANOFOSFORADO, 1 LITRO

BUZZOF UN 150,0000 20,5000 - 3.075,00

LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL RETANGULAR DE 12 LITROS

ARQUIPLAST UN 8,0000 38,5300 - 308,24

PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA,ALTA

QUALIDADE.COMPOSIÇÃO:FIBRAS100%  CELULÓSICAS.

COR BRANCA,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 04 ROLOS DE

60 X 10 COM

FAMILIAR UN 2.200,0000 4,2900 - 9.438,00

RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA, COM CABO DE

MADEIRA

CARLA UN 280,0000 8,1500 - 2.282,00

RODO DE PLÁSTICO CABO DE MADEIRA 60 CM  CARLA UN 285,0000 13,3900 - 3.816,15

SHAMPOO: EMBALAGEM FAMILIAR DE 480ML COM FÓRMULA

SUAVE E PH ADEQUADO.É INDICADO PARA TODOS OS TIPOS

DE CABELOS INFANTIS

LELEZINHO UN 700,0000 11,5000 - 8.050,00

Valor Total Adjudicado R$ 26.969,39

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO DE 12 LITROS  ARQPLAST UN 200,0000 9,0000 - 1.800,00

COPO DE VIDRO DE 200ML caixa c/24 unidades NADIR Caixa 40,0000 35,7000 - 1.428,00

CREME DENTAL COM FLÚOR(1500PPM)BISNAGA PLÁSTICA COM

90 GRAMAS,COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO

BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)E COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,COM VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES,

NO MOMENTO DE ENTREGA,

CLOSE UP UN 1.020,0000 3,4000 - 3.468,00

DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL,LIMPA-PERFUNIDADEA-

DESINFETA AÇÃO BACTERICIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2

LITROS

CORDEX UN 1.840,0000 3,8000 - 6.992,00

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA C/ 100 UNIDADES

VOLK UN 100,0000 120,0000 - 12.000,00

PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO, CABO 1M  ATUAL UN 180,0000 7,4000 - 1.332,00

PENEIRA DE NYLON 16CM COM CABO DE POLIPROPILENO. SBRISA UN 50,0000 4,3000 - 215,00

Valor Total Adjudicado R$ 27.235,00

ITACON COMECIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.642.034/0001-21
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

AMACIANTE DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO:CLORETO  DIAQUIL

DIMETIL AMÔNIO, ÁLCOOL GRAXO, EXTRATO DE ALGODÃO,

MISTURA DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL

AMÔNIO,FORMADEIDO,ÁCIDO CÍTRICO EMULSÃO DE

SILICONE,PIGMENTO,PERFUME E VEICULO.EMBALAGEM

PLÁSTICA,CONTENDO 2 LITROS.

CLASSIC UN 980,0000 5,8800 - 5.762,40

PANO DE CHÃO ALVEJADO MEDINDO 50X70CM TEXTIL NOVO Unid 860,0000 5,0800 - 4.368,80

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF30/07/2021 09:34:02

0,15

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
TOUCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE

POLIPROLENO/POLIESTER,COM EXTREMIDADES PLISSADAS

ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE

AUTOMATIZADA,ELIMINANDO,COM ISSO TODO E QUALQUER

CONTATO MANUAL, GRAMATURA DE 30GRS.PACOTE COM 100

UNIDADES

EMBRAST UN 90,0000 44,9000 - 4.041,00

VASSOURA DE PIAÇAVA EXTRA Nº 3 COM CABO DE MADEIRA  ATUAL UN 270,0000 14,1000 - 3.807,00

Valor Total Adjudicado R$ 17.979,20

E.NATALINO FAZOLLO-ME - CNPJ: 25.112.130/0001-47
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CERA LÍQUIDA, ESPECIAL PARA PISOS SINTECADOS,

MÁRMORES, LAJOTAS, CERÂMICAS,VULCAPISOS,PAVIFLEX E

PISOS VINILICOS. COMPONENTES: EMULSÃO DE CERAS,

NIVELADOR,PLASTIFICANTE, FIXADOR DE BRILHO,

PIGMENTO,FRAGÂNCIA, CONSERVANTE E ÁGUA. EMBALAGEM

DE LATA CONTENDO 850 ML.

Llimp UN 200,0000 8,0500 - 1.610,00

CLORO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 3%

COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORO, HOMOGENEIZANTE E ÁGUA.

EMBALAGENS COM 2 LITROS.

Llimp UN 2.000,0000 5,0500 - 10.100,00

SACO DE LIXO DE 15L PLÁSTICO PRETO, RESISTENTE,

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Rava UN 1.000,0000 14,4500 - 14.450,00

VASSOURA DE NYLON COM CAPA PLÁSTICA EM

POLIPROPILENO E CERA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, CERDAS

LONGAS.

Carla UN 150,0000 10,4000 - 1.560,00

Valor Total Adjudicado R$ 27.720,00

THALYTA PAES DE OLIVEIRA - CNPJ: 32.415.661/0001-74
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM

TIRAS, SENDO UMA NO PESCOÇO E OUTRA NA CINTURA.

POLICAP UN 200,0000 18,6000 - 3.720,00

COPO DESCARTÁVEL 200ML caixa c/100 unidades COPOFLEX Caixa 100,0000 111,9800 - 11.198,00

ESPONJA DE BANHO COMP: 100% VISCOSE,

LINHO,ALGODÃO(FIBRAS NATURAIS ENRIQUECIDA COM

ALGODÃO)HIPOALERGÊNICA.NÃO UTILIZAR EM PELES MUITO

SENSÍVEIS, IRRITADAS, INFECCIONADAS OU COM

FERIDAS.SUPORTA ÁGUA FERVENTE OU ESTUFA ATÉ 60º

VALIDADE INDETERMINADA. CORES DIVERSAS. SEM OPÇÃO DE

ESCOLHA

PONJITA UN 400,0000 3,6000 - 1.440,00

GARRAFA DE DE CAFÉ COM BICO, CAPACIDADE PARA 1 LITRO  MOR UN 10,0000 28,9400 - 289,40

PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, LISO ENCORPADO E

ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE

0,45X0,75.

SINHA Unid 800,0000 3,7300 - 2.984,00

SACO DE POLIETILENO- CLASSE 1-TIPO E- CAPACIDADE

NOMINAL 50 LITROS –RESÍDUO NORMAL. EMBALAGEM

CONTENDO 10 SACOS DE 75X 105 CM SEM FECHOS.

RAVA UN 900,0000 2,6400 - 2.376,00

SACO POLIETILENO – CLASSE 1- TIPO E- CAPACIDADE NOMINAL

100LITROS- RESÍDUO NORMAL. EMBALAGEM CONTENDO 5

SACOS DE 75X105CM SEM FECHOS

RAVA UN 1.370,0000 2,6200 - 3.589,40

Valor Total Adjudicado R$ 25.596,80

ALESSANDRA DA CRUZ COSTA - CNPJ: 40.661.926/0001-42
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BRILHA ALUMÍNIO LÍQUIDO, DESCRIÇÃO COMPLETA:

EMBALAGEM C/500 ML. ASPECTO LÍQUIDO,COR LARANJA,ODOR

CARACTERÍSTICO,IRRITANTE,PH(PURO

0,45-0,65,DENSIDADE 0,980 – 1,040(25°C), SOLUBILIDADE

SOLÚVEL EM ÁGUA.

- UN 2.060,0000 3,2500 - 6.695,00

CANECA PLÁSTICA COM ALÇA 300ML CORES DIVERSAS  - UN 500,0000 3,4000 - 1.700,00

DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E

NEUTRO, BIODEGRADÁVEL.

- Unid 2.250,0000 1,9300 - 4.342,50

ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA RETANGULAR COM 4 FILEIRAS

DE CERDAS, FIO POLIAMIDA 6.12,MEDINDO 18 CM DE

COMPRIMENTO, COM PROTETOR DE CERDAS.

- UN 1.500,0000 3,7000 - 5.550,00

FLANELA 100% ALGODÃO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO,

PARA LIMPEZA, FORMATO 80 CM X 50CM

- UN 1.160,0000 2,7000 - 3.132,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF30/07/2021 09:34:02

0,22

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
SABÃO EM BARRA MULTIUSO(DOMICILIAR) ALTO RENDIMENTO

PODER ESPUMANTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE

SÓDIO,EDTA,ACIDO ETILENO HIDROXIFOSFONICO,CLORETO DE

SÓDIO,GLICERINA,

SULFATO DE SÓDIO,CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM COM 5

BARRAS.

- UN 840,0000 8,2900 - 6.963,60

Valor Total Adjudicado R$ 28.383,10

IRACI FERREIRA RAFAEL - CNPJ: 86.641.032/0001-91
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8 IMPM.USO

DOMÉSTICO.EMBALAGEM PLÁSTICA,CONTENDO 1L(UM LITRO)

SULLALCOLL UN 1.200,0000 9,1900 - 11.028,00

COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE  PREGUIÇA UN 50,0000 5,4400 - 272,00

COLHERES REFEIÇÃO CRISTAL PCT C/ 50 unid STRAWPLAST UN 10,0000 4,5500 - 45,50

CONDICIONADOR ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA

CONDICIONAR E DESEMBARAÇAR SUAVEMENTE O CABELO DO

BEBÊ. SUA EXCLUSIVA FORMULA CLINICAMENTE TESTADA

“CHEGA DE LÁGRIMAS” NÃO POSSUI ÁLCOOL, NÃO IRRITA.

LORYS UN 400,0000 12,0000 - 4.800,00

ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE  8X1.ESPONJA DE LÃ DE AÇO

CARBONO, NÃO ABRASIVA.

ASSOLAM UN 1.190,0000 1,7900 - 2.130,10

GARFO PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL

RESISTENTES. PCT c/ 50 unid

STRAWPLAST Pacote 20,0000 4,5700 - 91,40

ISQUEIRO IGUAL OU SIMILAR: BIC OU DE MELHOR QUALIDADE.

VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. ISQUEIRO, COM

CERTIFICADO IMETRO.

BIC UN 80,0000 4,9900 - 399,20

LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, TAMPA E PEDAL , BRANCA,

50L

TRITEC UN 10,0000 147,8000 - 1.478,00

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA C/ 100 UNIDADES

DESCARPACK UN 100,0000 119,9500 - 11.995,00

SABÃO EM PÓ, CAIXA DE 1KG. IDEAL PARA LIMPAR RESÍDUOS

DIFÍCEIS COMO: MANCHAS EM ROUPAS ETC.

KLIP

Kilogram

a

1.500,0000 8,6900 - 13.035,00

SABONETE: COMPOSIÇÃO: SAIS SÓDICOS DE ACIDO GRAXOS,

HIDRÓXIDO DE SÓDIO,GLICERINA,CLORETO DE

SODIO,FORMALDEIDO,DISLIRILBIFENIL DISSULFONATO

DISSODICO,EDETADO TETRASSODICO,ETIDRONATO

TETRASSODICO,PROTEÍNA DE TRIGO GIDROLISADA

,FRAGÃNCIA,ÁGUA E CORANTES. CI USO EXTERNO.

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PESO LÍQUIDO 125G.

LUX UN 1.000,0000 2,2600 - 2.260,00

Valor Total Adjudicado R$ 47.534,20

TOCANTINS, 30 de Julho de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF30/07/2021 09:34:02

0,25

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org